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فقر

کشاورزی

بیکاری

آمار فقر به روایت وزیر کار
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درباره نرخ 
فقر در ایران گفته است: براساس داده های مرکز آمار ایران 
و گزارش مرکز پژوهش های مجلس از سال1398 تا1401 
نرخ فقر نسبتا ثابت و حدود 30درصد یا 25میلیون و 
400هزار نفر بوده است. براساس داده های مرکز آمار، نرخ 
فقر شدید در کل ایران در این بازه زمانی حدود 6درصد با 

جمعیتی حدود 5میلیون نفر بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: تا اواسط 
دهه80 حدود 12تا 15درصد فقر مطلق داشتیم که بعد 
از موج اول تحریم ها تا میانه دهه90 به حدود 20درصد 
رسید، اما با شروع موج دوم تحریم ها و تورم شدید، از 
سال1397 با شیب تندتری افزایش پیدا کرده و به 
30درصد در سال1398 رسید. براساس داده های مرکز آمار 
ایران و گزارش مرکز پژوهش های مجلس، از سال1398 
تا1401 نرخ فقر نسبتا ثابت و حدود 30درصد یا 
25میلیون و 400هزار نفر بوده است.به گزارش همشهری، 
براساس محاسبات بانک جهانی، نرخ فقر در ایران در دولت 

دوازدهم افزایش و در دولت سیزدهم کاهش یافته است.
طبق این آمار، تعداد فقرا در ایران در سال پایانی دولت 
احمدی نژاد)2012( حدود 15.2میلیون نفر بود که در 
دولت روحانی تعداد آنها به 25.6میلیون نفر افزایش یافت 

و به عبارتی 10میلیون نفر بر تعداد فقرا افزوده شد.
اما در سال اول دولت شهید رئیسی تعداد فقرا حدود 
3.8میلیون نفر و در سال دوم هم 2.4میلیون نفر دیگر از 
شمار فقرا کاسته شد و در مجموع در 2سال نخست فعالیت 
دولت شهید رئیسی حدود 6.2میلیون نفر از زیر خط فقر 

خارج شدند.

جلسه شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی لغو شد

جلسه شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی که 
قرار بود ساعت 14شنبه برگزار شود، به  دلیل اینکه تعداد 

شرکت کنندگان به حد نصاب نرسید لغو شد.
در این جلسه قرار بود برای 32قلم محصولات کشاورزی 
ازجمله گندم قیمت تعیین شود. نخستین جلسه شورا هفته 
گذشته برگزار شد، اما به دلیل اختلاف زیاد نمایندگان دولت 
و بخش خصوصی پس از چند ساعت کش و قوس بی نتیجه 
 پایان یافت و قیمتی برای محصولات کشاورزی تعیین

 نشد.
در جلسه گذشته قیمت پیشنهادی تشکل ها و بخش 
خصوصی و وزارت جهاد کشاورزی برای گندم محدوده 
23تا 25هزار تومان بود، در حالی  که نماینده سازمان برنامه 
و بودجه قیمت 15هزار تومان را مطرح کرده بود و از نظر آنها 

حتی می توان به این قیمت هم انتقاد وارد کرد.
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی متشکل از 
نمایندگان وزارتخانه های جهاد کشاورزی، اقتصاد و 
سازمان برنامه و بودجه است که در آن نمایندگان تشکل ها، 
کشاورزان و مجلس نیز حضور دارند. رئیس این شورا وزیر 

جهاد کشاورزی است. 
این در حالی است که طبق قانون، نرخ خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی باید تا اواخر تیرماه تعیین و قبل از 
شروع سال جدید زراعی اعلام شود. این زمان بندی برای 
مدیریت کشت کشاورزان از محصولات غیرضروری به سمت 
کالاهای اساسی و نیز ارتقای امنیت غذایی اهمیت دارد. 
قرار است روابط  عمومی وزارت جهاد کشاورزی در مورد 
زمان برگزاری جلسه دوم شورای قیمت گذاری محصولات 

کشاورزی اطلاع رسانی کند.

بهبود شاخص نرخ بیکاری ایران 
  نرخ بیکاری در حالی طی 3سال گذشته روند نزولی داشته 
است که صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود 
اعلام کرد: ایران از نظر نرخ بیکاری در رتبه 17 جهان قرار 

گرفته و این شاخص کمتر از 6کشور اروپایی و ترکیه است.
 گزارش جدید صندوق بین المللی پول در مورد وضعیت 
بیکاری در 99کشور جهان نشان می دهد 11کشور در 
سال2024، نرخ بیکاری 2رقمی دارند. بالاترین نرخ 
بیکاری با 49.5درصد مربوط به سودان است. 
سودان جنوبی)33.5درصد( و گرجستان)15.7( در رتبه های 
دوم و سوم قرار دارند. رتبه چهارم متعلق به اوکراین با نرخ 

بیکاری 14.1درصد است.
یکی از شاخص ترین کشورهای اروپایی از میان 10کشور 
نخست جهان از نظر نرخ بیکاری اسپانیا با 11.6درصد است 

که این کشور را در رتبه نهم قرار داده است.
مقدونیه شمالی با نرخ بیکاری 14.1درصدی، بوسنی و 
هرزگوین با نرخ بیکاری 13.3درصدی و آلبانی با نرخ بیکاری 
11درصدی 3کشور اروپایی دیگر هستند که به ترتیب در 
رتبه های 5، 6 و 10جهان از نظر بیکاری قرار گرفته اند. 
ارمنستان با نرخ بیکاری 13درصدی رتبه7 و مراکش با 

بیکاری 12درصدی رتبه8 را تصاحب کرده اند.
آمار صندوق بین المللی پول نشان می دهد ایران با نرخ 
بیکاری 8.9درصدی در جایگاه 17 جهان قرار گرفته و از 

6کشور اروپایی نیز پایین تر است.
بر این اساس بیکاری ایران در سال2014 از 16کشور 
 جهان کمتر بوده که در این میان 6کشور، اروپایی

 بوده اند. 

صفحه آرا: شیوا قنبری

طبق اطلاعات شرکت بازرگانی دولتی ایران، تا صبح دیروز ۱۱میلیون و ۹۱۰هزار تن 
گندم به ارزش ۲۱۰هزار میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱.۶۲میلیون تن معادل ۱۶درصد رشد داشته و ۱.3میلیون تن 

از این رشد، مربوط به گندم دیم بوده است.

طبق آخرین آمارها ،۱۰۴هزار تعاونی فعال با عضویت ۲میلیون و ۷۰۰هزار نفردر کشور 
فعالیت دارند و ۵۴درصد آنها را تعاونی های تولیدی تشکیل می دهند. این تعاونی ها 
بیش از ۲میلیون فرصت شغلی را ساماندهی کرده اند و مجموع سرمایه گذاری آنها تا 

امروز بیش از 33۹هزار میلیارد تومان بوده است.

16
درصد

104
هزار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بخت پاکستان باز شد 
یک مقام ارشد امنیتی پاکستان مدعی کشف ذخایر 
عظیم نفت و گاز در آب های این کشور شد که درصورت 
بهره برداری فوری سرنوشت پاکستان تغییر خواهد 
کرد. برخی برآوردها می گوید این کشف چهارمین 

ذخایر بزرگ نفت و گاز در جهان است.

مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه 
تجارت ایران ضمن تکذیب تعلیق ثبت 
سفارش واردات خودرو گفت: برای ثبت 
سفارش واردات خودرو همکاری های خوبی 
با بانک مرکزی داشتیم و هیچ مشکلی در 

این خصوص وجود ندارد.

محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، گفت: نوسازی بافت های 
فرسوده تا ابتدای شهریور به ۳۰۵هزار واحد 
رسیده و تاکنون ۸۴۰پروژه تأمین خدمات 
زیربنایی و روبنایی هم توسط شرکت 

بازآفرینی تکمیل و تحویل شده است.

در راستای فروش بی واسطه زعفران در 
تالار شفاف بورس، امروز ۲تن زعفران 
خریداری شده توسط سازمان تعاون 
روستایی با قیمت پایه هر کیلوگرم 
۹۰میلیون تومان به صورت نقدی و اعتباری 

در بورس کالا عرضه می شود.

عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل غرب آسیاي 
سازمان توسعه تجارت گفت: تجارت سالانه 
ایران و عراق حدود ۱۰میلیارد دلار است که 
در ۵ماهه نخست سال جاری ۴.۸میلیارد 
دلار از آن انجام شده که بیش از ۴.۵میلیارد 

دلار آن صادرات ایران بوده است.

داریوش سالم پور، مدیرکل دفتر امور 
میوه های سردسیری و خشک وزارت 
جهادکشاورزی گفت: میزان تولید پسته، 
امسال نزدیک به ۳۰۰هزار تن رسیده که 
در مقایسه با ۲ سال قبل، ۱۵درصد افزایش 

یافته است.

داده های بانک مرکزی از افزایش ۰.۰۱ 
درصدی نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته 
گذشته و رسیدن آن به رقم ۲۳.7۱درصد 
حکایت دارد. این رقم بالاترین سطح نرخ 

بهره بین بانکی کشور در سال جاری است.

زنگ خطر افزایش ناترازی برق به ۲۴ هزار مگاوات
حمیدرضا صالحی، رئیس هیأت مدیره فدراسیون 
صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران گفت: امسال 
ناترازی برق ۱۹هزار مگاوات بود اما ممکن است این 
عدد به ۲۴هزار مگاوات افزایش یابد و باید برای گذر از 

این شرایط تدابیر لازم اندیشیده شود.

کشورهای آسیایی در رتبه اول رشد اقتصادی 
در میان کشورهای گروه ۲۰ باقی ماندند. 
هند با رقم ۶.7 درصد سریع ترین رشد را در 
۳ماهه دوم سال جاری میلادی  نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ثبت کرد. اندونزی و چین در 

رتبه های بعدی قرار گرفتند.

نیاز مالزی به استخراج انرژی از 
دریای جنوبی چین به عنوان یکی از 
پرمناقشه ترین مناطق جهان، این کشور را 
در مقابل چین قرار داده است که حاکمیت 

تقریبا تمام این آبراه را برای خود می داند.

یک رسانه اقتصادی صهیونیستی با 
اشاره به تأثیرات اقتصادی و امنیتی 
عملیات »طوفان الاقصی« نوشت: توفان 
اصلی در راه است و شاهد ترکیبی 
کشنده از بحران امنیتی و بحران مالی 

در اسرائیل هستیم.

جمهوری آذربایجان سرگرم مذاکره برای 
گسترش صادرات گاز طبیعی به حداقل 
۳ کشور دیگر در اروپاست. جمهوری 
آذربایجان در حال حاضر به ۸ کشور در 

اروپا گاز می رساند.

هوانگ یونسونگ، استاد دانشگاه سیچوان 
چین گفت: بسیاری از کشورها در حال کنار 
گذاشتن دلار آمریکا از تجارت خارجی خود 
هستند چرا که از این ارز به طور فزاینده ای 
به عنوان ابزاری برای تسلط و سوء استفاده 

از روابط مالی آنها استفاده می شود.

برخورد دوگانه با وام های تبعیض آمیز
کارشناسان می گویند دولت و مجلس باید  با تصویب قوانین و مقررات، جلوی هر گونه رانت  و امتیازی را که خلاف عدالت باشد بگیرند

در یک هفته اخیر، ۲ خبر 
جنجالی درباره وام های گزارش2

اعطایی به کارکنان و 
مدیران بانک ها و سازمان بورس باعث ایجاد 
حواشی در اقتصاد کشور شده است.
براساس خبر اول، در سال گذشته بانک ها 
بیش از ۹۰هزار میلیارد تومان وام به 
کارکنان و مدیران خود داده اند. براساس 
خبر دوم، اعضای هیأت مدیره سازمان 

بورس مجموعا ۱۰میلیارد تومان وام دریافت 
کرده اند.اما واکنش ها به این دو خبر جالب 
توجه بوده است. عبدالناصر همتی، وزیر 
اقتصاد دولت چهاردهم در گفت وگوی 
تلویزیونی از پرداخت وام به کارکنان بانک ها 
حمایت کرد و گفت:» بالاخره کارمندان 
زحمتکش بانک هم حق  و حقوقی دارند. ما 
نمی گوییم که جدا از مردم باشند، اما 
بالاخره از ۶صبح تا آخر وقت در تعطیلی، 

برف و سرما همیشه باید سر کار باشند و 
حتی یک دقیقه نمی توانند بیکار باشند. باید 
پشت باجه باشند و کار کنند. ما از آنها هم 
باید دفاع کنیم«. اما چند روز بعد سازمان 
بازرسی کل کشور طی نامه ای به وزیر 
اقتصاد اعلام کرد اعضای هیأت مدیره 
سازمان بورس مجموعا ۱۰.۵میلیارد تومان 
وام دریافت کرده اند.همتی هم فورا دستور 
بررسی این موضوع را داد و اعلام کرد که 

دولت چهاردهم برای برخورد با همین 
رانت ها و ویژه خواری ها روی کار آمده است.
تفاوت واکنش همتی به ۲ موضوع با ماهیت 
یکسان)پرداخت رانتی وام به کارکنان و 
مدیران بانکی و بورسی( جالب توجه است. 
مبلغ وام پرداختی به کارکنان و مدیران 
بانک ها ۹۱هزار میلیارد تومان است، در 
حالی  که کل وام مدیران بورسی ۱۰.۵میلیارد 

تومان بوده است.

رئیس کل بانک مرکزی و مدیرعامل چند بانک به کمیسیون اقتصادی مجلس فراخوانده 
می شوند تا در این  باره توضیحاتی دهند. بانک مرکزی باید به سمت و 

سویی برود که توزیع وام بین کارکنان بانکی را قاعده گذاری کند 
و باید سقف وام پرداختی به کارکنان بانکی مشخص شود.باید در 

شورای پول و اعتبار سقف وام پرداختی به 
کارکنان بانکی مشخص و تصویب شود تا 

از این طریق نظارت مناسبی در این بخش 
صورت گیرد.

برخی اعضای هیأت مدیره سازمان بورس در 
واکنش به انتقادات از دریافت وام کلان گفته اند 
که این وام ها با مصوبه شورای  عالی بورس 
بوده است.شورای  عالی بورس و اوراق بهادار 

عالی ترین رکن بازار اوراق بهادار ایران است.
اعضای این شورا عبارتند از: 

۱  وزیر امور اقتصادی و دارایی
۲  وزیر صمت

۳  رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران

۴  رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 
ایران

۵  رئیس اتاق تعاون
۶  رئیس سازمان بورس

7  دادستان کل کشور یا معاون وی

۸  یک نفر نماینده از طرف کانون های بورسی
۹  3 نفر خبره مالی منحصرا از بخش 
خصوصی با مشورت تشکل های حرفه ای بازار 
اوراق بهادار به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و 

دارایی و تصویب هیأت وزیران
۱۰  یک نفر خبره منحصرا از بخش خصوصی 
به پیشنهاد وزیر ذی ربط و تصویب هیأت 

وزیران برای هر بورس کالایی
با توجه به اینکه پرداخت وام به مدیران بورس 
مصوبه شورای  عالی بورس بوده، بهتر است 
اعضای این شورا هم پاسخگوی این مصوبه 
 خود باشند. آنطور که همشهری مطلع شده، 
در جلسه مذکور رئیس کل بانک مرکزی حاضر 
نبوده و دادستان کل کشور نیز غیبت داشته، 

اما به جای او معاونش حاضر بوده است.

در حال حاضر گفته می شود که بسیاری از تسهیلات بانکی صرف کارمندان بانک ها می شود، اما بنده تصور 
می کنم ممکن است بخش عمده ای از این تسهیلات به افراد طبقات خاصی از 

مجموعه بانک ها پرداخت شود.ما در اینکه کارکنان بانک ها نیز  باید به نوعی از 
لحاظ مسائل روزمره و معیشتی تأمین شوند بحثی نداریم. با این حال، همواره 
مشکل ما و مخالفت هایی که ایجاد می شود با تبعیضات بوده است. مردم به ما 

می گویند که بانک ها تا سقف 20میلیون تومان هم به ما وام پرداخت 
نمی کنند. متأسفانه بانک ها از پرداخت تسهیلات خرد به مردم طفره 

می روند و تأکید می کنند که منابع لازم را ندارند.

در همین زمینه خبرگزاری تسنیم نوشته است: 
با توجه به حواشی اخیر مصوبه اعطای وام 
قرض الحسنه شورای  عالی بورس به هیأت مدیره 
و کارمندان این سازمان، شفاف سازی و انتشار 
منظم مصوبات این شورا به یک مطالبه عمومی 
تبدیل شده است که وزیر اقتصاد باید این موضوع 
را در دستور کار قرار دهد.یکی از نکاتی که به  نظر 
می رسد وزیر اقتصاد می تواند آن را در اولویت 
قرار دهد شفاف سازی درخصوص جلسات 
شورای  عالی بورس است. لازم به ذکر است تا 
امروز برگزاری این جلسات معمولا پشت درهای 
بسته صورت گرفته است و اخبار و مصوبات جلسه 
کم وبیش به بیرون درز پیدا می کرد.همچنین 
یکی دیگر از مطالباتی که این روزها به  نظر 
می رسد می تواند حجم حواشی پیرامون مصوبات 

شورای  عالی بورس را کاهش دهد شفاف سازی 
درخصوص تعداد افراد حاضر در جلسات این شورا 

و اسامی افراد حاضر است.
لازم به ذکر است با توجه به اینکه امروز 
شفاف سازی مصوبات و تصمیمات و آیین نامه های 
شورای  عالی بورس برای فعالان بازار سرمایه 
تبدیل به دغدغه و مطالبه شده است، باید دید 
وزیر اقتصاد به این مطالبه احترام می گذارد و شعار 
شفافیت و جلوگیری از ویژه خواری را درخصوص 
جلسات شورای  عالی بورس به عمل تبدیل 

می کند یا خیر.
از طرفی، به  نظر می رسد اگر وزیر اقتصاد دستور 
شفاف سازی جلسات شورای  عالی بورس را صادر 
کند، گام مهمی در بازگرداندن اعتماد به بازار 

سرمایه برمی دارد .

همتی مصوبات شورای  عالی بورس را شفاف می کند؟اعضای شورای عالی بورس چه کسانی هستند؟

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مجلس :جعفر قادری، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

بخش عمده تسهیلات بانکی ناعادلانه توزیع می شودسقف وام پرداختی به کارکنان بانکی باید قاعده  مند شود

معمای استارلینک در ایران
اتحادیه جهانی مخابرات 2بار استارلینک را در سال گذشته بابت نقض قوانین بین المللی در ایران محکوم کرده است

یکی از موضوعات مهمی که درباره استفاده 
از اینترنت استارلینک وجود دارد رعایت 
مقررات کشور های میزبان است به این معنا 
که با وجود فراهم شدن اینترنت ماهواره ای 
شرکت ارائه دهنده خدمات یعنی اسپس ایکس 
باید مقررات کشور میزبان را رعایت کند.در 
گذشته در این زمینه چالش هایی بین ایران و 
شرکت اسپیس ایکس به وجود آمد به طوری که 
ایران شکایت خود را به هیأت مقررات رادیویی 
اتحادیه جهانی مخابرات برد. بعد از آنکه شرکت 
اسپیس ایکس اعلام کرد در ایران خدماتی ارائه 
نمی دهد وزارت ارتباطات مستندات مکتوب و 
فایل های ویدئویی را دراین باره ارائه کرد که منجر 
به محکومیت شرکت اسپیس ایکس شد.در 
آخرین جلسه هیأت مقررات رادیویی اتحادیه 
جهانی مخابرات یا همان RRB که آبان ماه 

پارسال برگزار شد، مدارک و مستندات تکمیلی 
ایران درخصوص فعالیت بدون مجوز منظومه 
ماهواره ای استارلینک در ایران مورد بررسی 
قرار گرفت و جلسه به اتفاق آرا، خدمات اینترنت 
ماهواره ای ارائه شده توسط این شرکت را خلاف 
مقررات بین المللی شناخت و از شرکت اسپیس 
ایکس و کشورهای مسئول خواست که به قید 
فوریت اقدامات خود را منطبق بر قواعد سرزمینی 
ایران کند و برای دریافت مجوز فعالیت خود در 
ایران از طریق رگولاتوری این کشور اقدام کند.

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات وقت هم در این باره 
گفت: ما در گذشته نیز چندین بار اعلام کردیم 
که از فعالیت هر اپراتور و پلتفرمی که قواعد 
سرزمینی ما را بپذیرد، استقبال می کنیم و این 
مسئله شامل شرکت اسپیس ایکس هم می شود 
که اینترنت ماهواره ای استارلینک را ارائه می کند.

طی روزهای اخیر مجددا بحث حضور اینترنت ماهواره ای 
استارلینک در ایران بر سر زبان ها افتاده و فیلم هایی 
از گسترش استفاده از این نوع اینترنت هم پخش شده 
است.برخی فعالان فضای مجازی با استناد به توسعه 

اینترنت ماهواره ای، معتقدند با گسترش دسترسی به 
اینترنت استارلینک در آینده نزدیک، فیلترینگ داخلی 
بی فایده است.این در حالی است که سیاست ایران در 
مقابل استارلینک، هیچ گاه مقابله نبوده است. وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بارها اعلام کرده که درصورت 
پذیرش قوانین سرزمینی ایران توسط اپراتورهای اینترنت 
ماهواره ای، ایران از فعالیت آنها به ویژه برای اتصال نقاط 

روستایی دورافتاده استقبال می کند.

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
دولت سیزدهم، دی۱۴۰۱ در حاشیه جلسه هیأت 
دولت به خبرنگاران گفت: ایران از فعال  شدن اینترنت  
ماهواره ای در کشور استقبال می کند؛ به شرط اینکه 
قواعد سرزمینی ایران را رعایت کنند و قواعد سرزمینی 
ایران نیز به شرکت هایی مانند استارلینک، وان وب 
 و سایر اپراتورهای فعال در این زمینه ارسال شده

 است.

تازه ترین خبر ها نشان می دهد به فاصله اندکی پس از رونمایی 
از دستگاه استارلینک مینی، این دستگاه راه خود را از طریق 
سلیمانیه عراق به ایران باز کرده و در تهران از40تا100میلیون 
تومان به بالا فروخته می شود. این در حالی است که هنوز 
مقررات خاصی برای استفاده از اینترنت ماهواره ای در ایران 

وجود ندارد.
اینترنت ماهواره ای به سرعت در جهان در حال فراگیر 
شدن است و شرکت اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک، 
سرمایه گذار آمریکایی، با ساخت دستگاه استارلینک در این 

زمینه پیشگام است. 
در چنین شرایطی از چند سال پیش بحث ورود ترمینال های 
استارلینک به ایران مطرح شد، اما به دلیل قیمت بالایی که این 
ترمینال ها  در نقش گیرنده داشت، این محصول نتوانست جای 
پای خود را در ایران باز کند، اما اکنون با رونمایی از دستگاه 
استارلینک مینی که هزینه به مراتب پایین تری دارد مشکلات 
هزینه ای تا حدود زیادی برطرف شده و این تجهیزات به فاصله 

چند ماه بعد از رونمایی در حال ورود به بازار ایران هستند.

بهزاد  رنجبرگزارش1
روزنامه نگار

بی اعتنایی به مقررات کشورها

قیمت استارلینک

وظیفه دولت چهاردهم

با توجه به توسعه اینترنت های ماهواره ای، 
طبیعی است که سیاستگذاران در ایران باید 
زودتر به دنبال تدوین چارچوب هایی برای 
این نوع ابزارهای جدید باشند. دولت سیزدهم 
همانطور که ذکر شد برای قانونمند کردن حضور 
استارلینک در ایران اقدامات مهمی انجام داد 
که به دو مصوبه اتحادیه جهانی مخابرات به 
سود کشورمان تمام شد.دولت چهاردهم نیز 
باید همان راه را طی کند و حالت انفعال در برابر 
حضور استارلینک و سایر شبکه های مشابه 
نداشته باشد.پیش از این، مرکز پژوهش های 
مجلس نیز پیشنهاد کرده بود: سیاستگذاران 
باید محیطی را ایجاد کنند که نوآوری را تسهیل 
کند و در عین حال حفظ حاکمیت ملی، حمایت 
از حقوق فردی و ارتقای پیشرفت عادلانه را 

تضمین کند.

به گفته کارشناسان، استارلینک 
یک شرکت ارائه دهنده اینترنت 
محسوب می شود و در ایران هم 
باید مثل سایر شرکت ها طبق 
مقررات مرسوم رفتار کند. ایران در 
سال های اخیر بارها خواستار رفتار 
قانونمدارانه استارلینک برای حضور 
در کشورمان شده است. در همین 
راستا اتحادیه جهانی مخابرات هم 
۲بار مالک استارلینک را در سال 
گذشته بابت نقض قوانین بین المللی 
و حضور غیرقانونی در ایران محکوم 
کرده است. انجمن مقررات رادیویی 
اتحادیه جهانی مخابرات هم تأکید 
کرده که غیرفعال کردن پایانه های 
استارلینک در ایران برای تضمین 
رقابت عادلانه در ارائه خدمات 
اینترنتی اقدامی ضروری است و 
استارلینک با فعالیت برخلاف این 
مقررات نسبت به سایر ارائه دهندگان 
خدمات در ایران برتری ناعادلانه ای 

کسب کرده است.


